АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2020 года

         № 06-125-а
О внесении изменений в постановление администрации Коськовского сельского поселения от 28.06.2018 года № 06-103/1-а «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия»
Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 20.10.2020 года № 7-32-2020 на постановление администрации  Коськовского сельского поселения от 28.06.2018 года № 06-103/1-а «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия», в соответствии с требованиями Федеральных законов: от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», администрация Коськовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой, утвержденный постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 28.06.2018 года № 06-103/1-а:

1. абзацы 13, 14 изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Коськовского сельского поселения: (http://tikhvin.org/gsp/koskovo/).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Коськовского сельского поселения

   М.А.Степанов